

Handläggare
Petra Tunell
Telefon: 08-50803371

Till
Stockholm Vatten och Avlopp

Kontorsyttrande

Reviderade Föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun

SVOA Dnr: 18NM3

Förvaltningens förslag till beslut

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Ärendet

Förvaltningen ser positivt på att termer och begrepp kopplade till avfall och avfallshämtning tydliggörs och definieras i den reviderade upplagan av föreskrifter för avfallshantering.

Viktigt för staden som helhet är att definiera fastighetsinnehavare, nyttjanderättshavare samt verksamhetsutövare då en del av förvaltningens verksamheter bedrivs i lokaler med extern fastighetsägare. Majoriteten av stadsdelens förskolor bedrivs i lokaler ägda av allmännyttan eller Skolfastigheter i Storstockholm. Av de dagliga verksamheterna bedrivs de flesta i lokaler ägda av privata fastighetsägare eller av MICASA. Äldreboende och Servicehus ägs och förvaltas av MICASA. Gruppboenden är oftast belägna i bostadsrättsföreningar inom stadsdelen.

Det är viktigt att Stockholms Vatten och Avlopp SVOA och entreprenörer knutna till SVOA ger och uppdaterar information om gällande regler och ansvar för avfallshantering och hämtning i tillräcklig omfattning till verksamheterna och dess verksamhetsutövare.

För att verksamheterna ska kunna uppfylla de krav som ställs på en hög grad av utsorterat avfall, krävs en utökad möjlighet till källsortering i

befintliga sop- och avfallsrum. Detta medför i sin tur högre krav på fastighetsägarens ansvar och ambition gällande fastighetens sorterings- och avfallsrum. Behållare, utrustning och utrymmen för avfallshantering bör därför utformas och anordnas på så sätt att kraven på god arbetsmiljö uppfylls samt att risk för driftavbrott och olycksfall minimeras.

Oftast har fastighetsinnehavare ansvar för underhåll och rengöring av övrig utrustning och de utrymmen som används för avfallshanteringen. Regelbunden service bör ges för att förebygga störningar gällande funktion och olägenhet såsom buller, lukt och dylikt. Ofta har fastighetsinnehavare även fullt ansvar för underhåll, rengöring och tillsyn av behållare.

I de fall verksamhetsutövaren har ett utökat ansvar för avfallsutrymmet och behållare skall detta framgå tydligt i hyresavtalet.

Förvaltningen anser att skrivelsen om farbart skick i föreskrifternas 29 § rörande hämtnings- och transportvägar måste förstås som att transportvägar inför hämtning ska ha fri sikt, hållas fri från hinder, röjas från snö och hållas halkfri och att detta ankommer på fastighetsinnehavaren.

Register över verksamheter som har så kallade fettavskiljare finns uppdaterat hos SVOA sedan 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Kansli och kommunikation

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att underlätta ett konsekvent och enhetligt omhändertagande av stadens avfall ser Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning gärna att man genom nya reviderade föreskrifter främjar möjligheterna till en god källsortering i allmännyttan, MICASA och SISABs fastigheter och lokaler.

Stadsdelen ser gärna att enhetliga och väl kommunicerade regler och föreskrifter rörande till exempel godkända behållartyper, hämtningsintervall och sorteringsanvisningar delas på samtliga nivåer i kommunens olika verksamheter med återkommande intervall.

Stadsdelsförvaltningen har inga övriga synpunkter på förslaget till reviderade föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun.